安徽中安资本管

理有限公司-中安

鼎汇定增私募投

资基金

0 0 12,121,212
12,121,2

12

非公开发行股票认购

12,121,212 股

2018年 7月 26

解除限售

12,121,212 股

中国银行股份有

限公司-大成定增

灵活配置混合型

证券投资基金

0 0 7,727,273
7,727,27

3

非公开发行股票认购

7,727,273 股

2018年 7月 26

解除限售

7,727,273 股

中国农业银行-大

成创新成长混合

型证券投资基金

（LOF）

0 0 1,515,151
1,515,15

1

非公开发行股票认购

1,515,151 股

2018年 7月 26

解除限售

1,515,151 股

大成价值增长证

券投资基金
0 0 1,515,151

1,515,15

1

非公开发行股票认购

1,515,151 股

2018年 7月 26

解除限售

1,515,151 股

中国天楹股份有

限公司-大成优选

混合型证券投资

基金（LOF）

0 0 757,576 757,576
非公开发行股票认购

757,576 股

2018年 7月 26

解除限售

757,576 股

合计 426,956,140 356,530,219 112,963,681
183,389,

602
-- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或利

率）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量
交易终止日期

股票类

中国天楹
2017年 07月 04

日
6.6 元/股 112,963,681

2017年 07月 26

日
112,963,681

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

2017年 6月 2日，公司收到中国证监会核发的《关于核准中国天楹股份有限公司非公开

发行股票的批复》（证监许可[2017]294号），核准公司非公开发行不超过 13,600万股新股。

中国天楹股份有限公司 2017 年年度报告全文

92

2017年 7月 4日，公司完成非公开发行股票事项，成功发行股份 112,963,681 股，，该

部分股份于 2017年 7月 26日于深圳证券交易所上市。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

（1）公司股份总数及股东结构变动情况

2017年 6月 2日，中国证监会出具了《关于核准中国天楹股份有限公司非公开发行股票

的批复》（证监许可[2017]294号），核准公司非公开发行不超过 13,600万股新股。2017年 7

月 26日，公司非公开发行的 112,963,681股股份成功上市，本次非公开发行完成后，公司增

加了 112,963,681股的有限售条件流通股份，公司股份总数变更为 1,351,521,423股，具体

股份变动情况如下：

项目 变动前 变动后

持股数量

（股）

持股比例 持股数量

（股）

持股比例

1、有限售条件股份
70,431,921 5.69 183,395,602 13.57

其中：上海并购股权投资基金合伙

企业（有限合伙）

- - 15,151,515 1.12%

贵州铁路人保壹期壹号股权投资

基金中心（有限合伙）

- - 15,000,000 1.11%

大成基金管理有限公司 - - 11,515,151 0.85

华宝投资有限公司 - - 15,151,515 1.12%

安徽中安资本管理有限公司 - - 12,121,212 0.9

宏信证券有限责任公司 - - 22,727,272 1.68%

汇安基金管理有限责任公司 - - 21,297,016 1.58%

2、无限售条件股份
1,168,125,821 94.31 1,168,125,821 86.43

股本总数合计
1,238,557,742 100.00 1,351,521,423 100.00

（2）公司资产和负债结构的变动情况

2017年 7月，根据公司 2015年第二次临时股东大会决议并经中国证券监督管理委员会

证监许可[2017]294号文核准，公司向特定对象非公开发行人民币普通股（A股）112,963,681

股，公司的总股本由 1,238,557,742股增至 1,351,521,423股。降低了资产负债率，优化了

资本结构。

中国天楹股份有限公司 2017 年年度报告全文

93

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
40,269

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

40,268

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）（参

见注 8）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

南通乾创投资有限公

司

境内非国有法

人
29.59%